議案第２号

   下水放流施設建設工事請負契約の締結について

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、公募型一般競

争入札に付した下水放流施設建設工事について、下記のとおり請負契約を締結

するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号の規

定により、議会の議決を求める。

令和３年２月１５日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契約の目的  下水放流施設建設工事

２ 契約の方法  公募型一般競争入札による契約

３ 契 約 金 額  １，０９７，８００，０００円

４ 契約の相手方  三井Ｅ＆Ｓ環境エンジニアリング株式会社

代表取締役 﨑山 芳行

議案第２号資料

下水放流施設建設工事概要書

１．目  的

 現施設の衛生センターは昭和６０年４月から運営を行っており、一般的な耐用年数

を超え、施設の老朽化により維持管理費が大きくなっています。

また近年は、し尿の減少により処理量全体に占める浄化槽汚泥の割合は年々増加す

るなど、し尿処理施設での処理対象の主体がし尿から浄化槽汚泥へと変化しています。

 以上のことから処理対象の主体となる浄化槽汚泥にも十分対応できるよう処理効

率の向上を図り、下水放流施設建設工事を実施する。

２．工事概要

建築一式工事

（建築面積 Ａ=５２２．３１㎡、延床面積 Ａ=１，２３５．５６㎡）

  建築工事       １．０式

  外構工事       １．０式

  建築機械設備     １．０式

  建築電気設備     １．０式

  プラント機械設備   １．０式

  プラント電気設備   １．０式

1:25,000

下水放流施設

建設地

位 置 図

設計概要書

｜　・工事１称
・　　　　　　　　 南あわじ 市下水放流施Ｒ建ａ工事
｜

高ま ｔ・　　 指定 なし ・工事種別

ＯＥ・　 ・ｌ・　 ・Ｍ棟ｔｌ・　 ・　 ｔｌａｉ ・ａｌ　 ・４Ｅ高度 利素 地・　 ｌ定 なし

｜

｜　 ■建築圭
｜　　　 氏も　　　 南あわじ市

＼　　　　　　　　南あわじ市長　守本 憲弘

日影規制　　 規制時Ｍ ：　 ２． ５ｈ －４．０ ｈ　 ・定ｉｉ高さ　　 ４、 Ｏｍ　　　　　 ！　　　　　　　　 ・・途変更　 一大規模の模様替 一大規模のｔ４　 ・Ｒ震ａｔ

その他の指定 ・美観地ｉ　　　　 ・Ｘ致地区（国定Ｑ園）・ 駐車場整備地・

・土地区ｌｌａ事業地Ｅ・ ｔ地造ま工事規制ｔｇ ・砂防ｔｇ

・特定街Ｚ　　　　 ・住居ｉ指向地ｇ

・ね合ＭＲＩ十七 よる １回ｔ

・ｊ肖Ｓま

防火対象物の用途Ｚ分　　　 １５項

｜　　　 住所　　　　兵庫県南あわ じ市市善光寺２２番地１
・構造概要

｜

Ｘ　　　 ＴＥＬ　　　 ０７９９－４３－５００１
｜

，Ｉ 敷地概要

，　　 き番地１　 ４庫県南あわじ市倭文神道４９ＦＩ ，４９６－２
｜

，　　 住居表示　 兵庫県南あわじ市倭文神道

■工期予定　　 着工 ：令和　 年　 Ｊ１　 日　　 竣工 ：令和　 年　　 ｊ１　　日

工期 ・　　 ヶｇ

構造ｉＩ Ｚｌｊ　　　 鉄筋 コン クリ ート造

基礎 ・杭　　　 べた基礎

・設備概Ｒ

・ｉｍＳ　 の？ｌｉ　 ・ガス○め水 ○排水○換気 ○・ｉ　Ｇホｉｏ ｊ火 ○祖・

・７ｉ物ａミ　 ・ａ突　 ・ｇ降機　 ・ｉ！ｌ針

＼　　　ｌｔ・積　　　　　　　１， ５６ ６． ２０　ｉ
ｌ　　　　　　　　２つ の地域にわた る場合（　　　　　ｉ　　　　　　　 ㎡）

■建物ａ要

主Ｓ・途　 下水放流施設　　　　　　 耐火種Ｓり　 耐火建築き

｜
階数　　　 き下　　 ｜　 階　　 せ上　 ２　 階　 搭き　 ｏ　階 ・別途工事

什器備品建築 物高 さ　 を高 の高 さ　　　 千加 ｔ・ Ｓよ り　　 １１ ．６ ０　ｍ

最高の軒の高さ　　 平均地盤ｉｉ より　　 １０．９５　ｍ ７ｉ ・土壌等のＳ

１１ 築・ 積　　 ５２ ２． ３１　 Ｍ（ 申請部ｊ ・　 ５２ ２． ３１　 Ｍ　 申請 はタｔ部 タタ　 ０． ００　 Ｍ）

建蔽率　　　 ３３．３５　Ｓ

地中障害物撤ま費

｜ 日・電・障害等のｉｌｉ隣補償費ａび訓ま費

｜　　　用途ｔｔま　　 都市計画区域内（ｇｌ途地縦指定な し） ほ床 ・積　　 １， ２３ ５． ５６　 ｒｉ （申 請部 タタ ．１ ，２ ３５ ．５ ６　 ｒｊ　 申請 心外 部夕ｌ　 ａ， ００　 ｒ７ｆ）

容積ｉｉ積　　 １， ２３ ５． ５６ ぷ（ ４ョ誦部Ｑ　 Ｘ， ２３ ５． ５６　 ｎｆ　 串請心外部分　 ０． ００　 ｒｙｆ）

容積率　　　 ７８ ．８９　Ｓ

諸官庁指導事項

建蔽率　　 ７０、００　Ｓ

容積率　　 ２００． ００　Ｓ
・特Ｅ事項

ｌち火ｔ４　　 ・Ｓ大　 ・準Ｓ火 ・ま２２Ｓｔ４　　 ・　 ＳＳＩだ火⑦ｍ定なし

・２つの地域にわたる 場合 （防火　　　 ｎ４　 準防火　　　 ㎡）

Ｉ建築物概要 ・イす近見取図

棟　名 下水ｔ流施設棟

建物ｊｌｌ途 下水放流施設

防火対象物 耐火建築物

工事種別 新築

規　模 地下 １階、地上２階建

屋　根 アス ファ ルト９護防水ま着ｌｉ熱工ま

（ポ リスチレンフ ォームｔ＝２５＋保護コンクー トｔ＝８０）

外　壁 ＲＣ打放しの上、 防水型復原塗材Ｅ

軒　裏

建築面積 ５２２、 ３１　祗

・べｉｉ積 ｜， ２３ ５． ５６　Ｍ

｜

き｜　　　　・ 床面積㎡ 階１乙 階ＳＳ』 用途

階

床

面

積

Ｆ２ ５０ ８． ７５ ５． ８５０ 下水放流施設

ＦＩ ５０ ８． ７５ ５， ０００ 下水放流施設

ＢＩ ２１ ８． ０６ ４． ９５０ 下水放流施設

合　 計（㎡） １， ２３５． ５６
犬
ぺ

高

さ

ィ． 設計ＧＬの指定 設計ＧＬ ＝ＫＢＭ＋２５０ （平均ＧＬ＝ 設計ＧＬや１ ００）

ロ． 建築物の高さ １１ ．７ ００　ｍ

ハ． き高 高さ １１ ．６００　ｍ

二． １１高皐干高さ １０．９５０　ｍ

ぢ甎笄ｙｘ　Ｓ

２０２０ ．７

調査 設れ 工事 １称　南あわじ市下水放流施設建設工事 縮尺

Ｓ＝１／２５００

図面 Ｎ。

Ａべ）２図面 名称

設計概ｔ書

⑤ ⑤
設計年 Ｊｑ日

２０ ２０ ．７

詢を 設計 工●名

凡　例

（呈い計ＧＬからのレベルを示す

特記事項

・ＫＢＦ２５０＝設計ＧＬ ＝ｔ ｏと する

南あわじ市下水放流施設建設工事

Ｅ置図

岶Ｒ

Ａ２ １Ｓ＝１ ／２００

言

牡

フェ

（湊へ

膺遒痿文２０９隷 第４２灸 ｙｌ１７ １号道路

＿∠一一 一‥－
ｉ’

』

￥一一一，

溌
稟
畭
髫
習
埋

＼
／

ご

ｏ
宕

一
｀

「

３４４７　Ｘ

ｌｉ

瘴
１ト

３５ ００

「一 一一一一一」き弗匹び夕匹．χｙ）＿．－・一
｜

｜

計画建物
ｊｌ！上２階 ・ｉ自下１階

ｉｌ均地盤高さ＝設計・．４１ ００
Ｓ亠＆さ ：１ １． ６００ｍ

ＩＦＬ＝ ＧＬ ＋２ ００

⊇辿
二‾ふう

１８５００

（ミ匹八

ｙ
ｌ

～
Ｉ

ノ゛

八

－

Ｉ
ｙ

・
～

～
ゝ
～

’
ｙ
ｙ

Ｉ
～

Ｉ
～

５００＋擁壁

凡 例

｜　 ・・ｉ図　χ
一一一

出隅 （４角） 面な りＲ－３０

記号 仕上

① か壁 ：ＲＣ打放し補修の上、防水Ｒ複層塗材Ｅ

① 手鶚・，ＲＣ打放し補修の上、 防水５複層塗材Ｅ 一部、ＳＵＳ製（脱珊式）

① 庇・ アルミＳ （既製品）

① タｔ 巾木 ：コ ンク リー ト｝丁放 し補修の上、 撥水キオま市 Ｈ＝２００

① 竪樋 ．カ ラーＶＰ１００ゆ 、ＳＵＳ掴み金物０１ ５００内外、 養生管： ＳＧＰ１ ２５ ゆＤＰ　Ｈ＝ １５００

① 竪樋 カラーＶＰ７５め ．ＳＵＳ掴み金物６１ ５００ｐ９外、養生管 ：ＳＧＰ １００め ＤＰ　Ｈ＝１５００

① 竪Ｍ ：アルミ 製４０め 、ＳＵＳ掴み金物６１ ５００Ｆ９タｔ

薬液補給ロー

（ｌ ｌｌ ａ工事）

し戛き匹二

記号 仕上

① アル ミ製建具

① 鋼製建具

⑩ ＳＵＳ製シャッター

⑨ アル ミ裝超高１１ シャ ッター

⑥ タラ ップ ：ＳＵＳ製（背か ご付 き）

⑧ 出隅 （４ 角） ｉｉ取り Ｒ－３０

設計 年９日

２０ ２０ ．７

南あわじ市下水ま流施設ＵＩ設工事

立面 図（ １）

Ａ２ ：Ｓ＝１ ／１ ００

図・ Ｎ・

Ａ－ １９

凡 例

ｉ

＼　 東ま・回　＼

出隅 （４角） 面取 りＲ－３０

回

記号 仕上

① タｔ壁： ＲＣ打放 し補修の上、 防水５複・塗材Ｅ

① 手摺 ：ＲＣキ丁放 し補ほの上、 防水Ｓ複層ま材Ｅ 一部、ＳＵＳ・（ききＺ）

①　＼庇 アル ミ製 （既製品）

④ 夕本 串木 ・コ ンク リー ト打放しＭｔの上、撥水材塗布 Ｈ＝２００

① Ｒａ ・カ ラ－ＶＰ １００め 、ＳＵＳ掴み金物り５００内夕隼、 養ま１・ ＳＧ Ｐ１ ２５ めＤＰ　Ｈ＝ １５００

① ＳＳ・．カラ ーＶＰ７５ゅ 、ＳＵＳ掴み金物ゅ１ ５００び９タｔ、 養・管． ＳＧＰ１ ００ ゅＤＰ　Ｈ＝ １５００

① 竪樋 ：アルミ 製４０め 、ＳＵＳ掴み金物９１ ５００内タｔ

二心９二

記号 仕上

① アル ミａ建ａ

① 鋼製建具

⑩ ＳＵＳ製シャ ッター

⑨ アル ミ製超高速シ ャッ ター

⑥ タラ ップ ・ＳＵＳ製（背か ご付 き）

⑧ 出隅 （４角） 面取 りＲ－３０

鮫§十年 ｌｉ日

２０ ２０ ．７

調・ 設１十 工事 名称

南あわじ市下水放流施設建設工事

立面 図（ ２）

幌Ｒ

Ａ２ ：Ｓ＝１ ／１ ００

ＮＯ

Ａ－ ２０

Ｌ工］

南あわじ市下水放流施設建設工事

外構図
A2:S=1/200 A-59

30

20

凡　　例

設計GLからのレベルを示す

特記事項

・ KBM+250＝設計GL±0とする。

1

2

3

4

縁石 地先境界ブロック100×100×L600

5

コンクリート塀 H=1540,H=1900

重耐アスファルト舗装

トラフィックペイント(ライン W100)

設備基礎

6

7

8

9

10

現場打側溝 W=250(グレーチング蓋 T25)

アルミ製大型門扉H=1400 W=5000

タイル貼舗装（磁器質150角）

アルミ製片開き袖扉H=1400 W=1000

車止め

11 既設側溝 W=400用 グレーチング蓋 T25

12

メッシュフェンス H=1500

化粧ブロック積み

5000

5000

7

7

9

2

4

3

6

10

5

11

11

7

7

7

7

12

2

4

6

-670

-790

-760

-650

-810

+140

+60

-710

-770

-770

+100

-100

-100

-100

+100+100

-100

-100

+100

+30

+30

-450

-220

-470

-220

-400

-765

-830

18500

Y1

2
7
5
0
0

X4X1

Y5

1000

3500 12552

1
2
1
2
0

5400

3460

1000

7
0
0
0

7900

　道路境界線 22.210

隣

地
境

界
線

21
.
0
6
0

道
路
境
界
線
 22.300

隣

地
境

界
線

2
5
.
0
4
0

道
路
境
界
線
 25.440

3.
18
0

隣
地
境
界
線

3.520

KBM
2000

※※

±0

1

-(b)

トラフィックペイント(停止線 W300,L=4000)13

トラフィックペイント(進行方向 W150～600,L=2500)14

13

13

14

14 14

14
+150

+130

調 査 設 計

図 面 名 称

縮　尺 図面　Ｎｏ工 事 名 称設 計 年 月 日

11

-90

擁壁上

-250

-250

-(a)

6 -(a) (既成ブロック基礎）

　隣地境界線 25.960
この間グレーチング蓋無し

2020.7

中継ポンプ槽
MH900Φ

-610

6 -(b)

　道路境界線 7.810

（機械設備工事:別途）

公共汚水桝
200Φ

2

-(b)
-(a)

-(a)6

8

1FL＝GL+200

コンクリート擁壁 + メッシュフェンス H=1500

	議案2号　下水放流施設建設工事請負契約の締結について